
Plfieti, statutární město Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost
2020/ 007055/1 Smetanovské dny 2021

D o d a t e k  č . 1 k e  s m l o u v ě  o p o s k y t n u t í  
d o t a c e  Č . 2 0 2 0 / 0 0 7 0 5 5

uzavřené dne 25. ledna 2021

1. Poskytovatel:
Adresa:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

I. SMLUVNÍ STRANY

statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00
00075370
CZ00075370

Mgr. Eliškou Bartákovou, náměstkyní primátora města Plzně 
na základě plné moci č. j. ZM-147/2018 ze dne 20. listopadu 2018

2. Příjemce:
Sídlo:
Právní forma: 
Zapsaná:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost
náměstí Míru 2363/10, 301 00 Plzeň
obecně prospěšná společnost
Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 9
25224662

Mgr. Lenkou Kavalovou, ředitelkou

uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 155 ze dne 10. května 2021 tento dodatek 
ke Smlouvě č. 2020/007055 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Plzně uzavřené dne 
25. ledna 2021.

II. PŘEDMĚT

1. Smlouva o poskytnutí dotace ě. 2020/007055 uzavřená mezi smluvními stranami dne 
25. ledna 2021 (dále jen smlouva) se doplňuje takto:

Poskytovatel prohlašuje, že s ohledem na státem přijatá opatření v souvislosti s pandemií koronaviru 
na území ČR a juni způsobených omezení v průběhu roku 2021 bere na vědomí, že příjemce nemohl 
realizovat projekt Smetanovské dny 2021 zcela v souladu s předloženou žádostí.

Poskytovatel souhlasí s tím, že příjemce změnil dramaturgický plán festivalu Smetanovské dny 2021 
ve znění Přílohy č. 1 tohoto dodatku, která je jeho nedílnou součástí.

2. Text článku III. odst. 3 se ruší a nahrazuje se textem
„Příjemce se zavazuje použít finanční prostředky z dotace k úhradě souvisejících nákladů 
v maximální výši 675 000 Kč, a to výhradně na úhradu jednotlivých nákladových druhů maximálně 
do výše částky rozpočtu uvedeného v Příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.

Nesplnění této podmínky se považuje za porušení závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 22 
odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena, a to za každý 
jednotlivý případ.“

str. 1^2 stran



P lyeti, Statutární město Ploňská filharmonie, obecně prospěšná společnost
2020/007055/  1 Smetanovské dny 2021

3. Mění se Příloha č. 1 smlouvy, jejíž původní znění se mší a je nahrazeno novým zněním,
které je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto Dodatku a tvoří jeho nedílnou součást.

4. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Dodatek se vyhotovuje v počtu tří výtisků, z čehož dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce.

3. Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 
registru statutární město Plzeň.

5lzni dne

Mgr. Eliška Bartáková
náměstkyněprimátora 
statutární město Pltyiě

Mgr. Lenka Kavalová
ředitelka

Plzeňská filharmonie, o.p.s.

str. 2 ^ 2  stran



Příloha č. 1 Dodatku

filharmonie

Magistrát města Plzně 

Odbor kultury 

Vážená paní

PhDr, Květuše Sokolová, vedoucí OK MMP 

Kopeckého sady 11, Plzeň

vzniklých v souvislosti s realizací zahajovacího koncertu festivalu

Vážená paní doktorko,
dovoluji si tímto požádat o uznání přípravných nákladů prokazatelně vzniklých 

v souvislosti se 41. ročníkem festivalu Sm etanovské dny a nákladů vzniklých v souvislosti 
s realizací zahajovacího koncertu festivalu.

Festival se měl konat v termínu od 4. do 25. března 2021. Zahajovací koncert festivalu 
(Bedřich Smetana -  Má vlast, dirigent Chuhei Iwasaki) odehrála Plzeňská filharmonie 
vzhledem k epidemiologické situaci v ČR v prázdném Velkém sále Měšťanské besedy bez 
diváků a dne 4. 3. 2021 v 19 hod. jej ze záznamu odvysílala regionální televize ZAK TV.

Děkuji za pochopení a vyřízení této žádosti.

V Plzni dne 12. dubna 2021

Věc: Žádost o uznání přípravných nákladů 41. ročníku festivalu Smetanovské dny a nákladů

S úctou,

Mgr. Lenka Kavalová 
ředitelka Plzeňské filharmonie, o. p. s.

Příloha:
Souhrnný přehled nákladů a výnosů

Plzeňská filharmonie, o. p, s.
Zastoupená Mgr. Lenkou Kávalovóu
Zapsáno v rejstříku OPS u Krajského soudu v Plzni, oddíl 0, vložka 9.

náměstí Míru 10 
301 00 Plzeň 
Czech Republic wvvw.plzenstafilharmoniěxz

www.smetanovskedny.czIČ: 25 22 46 62 
DIČ: CZ 25 22 46 62

http://www.smetanovskedny.cz


Příloha č. 1 Dodatku Město

Plzeňská 
filharmonie

Pil se o
Philharmonie

Přehled nákladů festivalu Smetanovské dny 2021 - sumář dle činností

Reklama, propagace festivalu 133 437

Tisk brožur, plakátů 127 365

Honoráře ext. umělců - zahajovací koncert 112 700

Nájemné 58 526

Natáčení koncertu, vysílání 126 300

Mzdy orchestru - poměrná část 742 472

Ostatní ( doprava nástr., květiny apod.) 25 500

CELKEM 1 326 300

Přijaté dotace

MMP 1 425 000

PK 600 000

MK 300 000

CELKEM 2 325 000

Příjm y 2 325 000

Výdaje 1 326 300

Přebytek 998 700

Nespotřebovaná část dotace bude dle smluvních podmínek vrácena poskytovatelům dotace. 
S ohledem na skutečnost, že festival byl finančně podpořen ze třech zdrojů, bude MMP 
vrácena maximální možná část přebytku, ca 750 000 Kč.

Plzeňská filharmonie, o. p. s.
Zastoupená Mgr. Lenkou Kavalovou
Zapsáno v rejstříku OP5 u krajského soudu v Plzni, oddíl 0, vložka 9. 
ló  25 22 46 62 
DIČ: CZ 25 22 46 62

náměstí Míru 10 
301 00 Plzeň 
Czech Republic www.plzenskafilharm6nie.cz

www.5metanovskedny.cz

http://www.plzenskafilharm6nie.cz
http://www.5metanovskedny.cz

